
Stránka 1 z 6 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o zajištění služeb v oblasti sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro město Slaný č. SM/410/2018/OŽP, ze dne 23.5.2018 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech”) mezi: 

 

Společnost:     AVE Kladno s.r.o. 
se sídlem:     Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno  
IČO:      250 85 221 
DIČ:      CZ 250 85 221  
Bankovní spojení:     
e-mail:       
Telefon:      
Fax:     
Zastoupená:      – jednatelka společnosti 
       – jednatel společnosti 
Kontaktní osoba:     
Kontaktní osoba ve věcech technických:   
 
(dále jako „zhotovitel”)  
  
a 
 

      Město Slaný 
se sídlem:     Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 
IČO:      002 34 877 
DIČ:      CZ 002 34 877 
Bankovní spojení:     
e-mail:       
Fax:       
Telefon:      
Fax:     
Zastoupená:     Mgr. Martin Hrabánek, starosta 
 
(dále jako „objednatel”)  
 

  



Stránka 2 z 6 

1. 
Účel a předmět dodatku 

1.1 
Smluvní strany v návaznosti na výsledek zadávacího řízení vedeného ve Věstníku veřejných 
zakázek pod Evidenčním číslem veřejné zakázky Z2017-023607 uzavřely smlouvu o zajištění 
služeb v oblasti sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro 
město Slaný, která nabyla účinnosti dne 23.05.2018 (dále jen „Smlouva“), v souladu 
s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva byla uzavřena 
dle článku 5 odst. 5.3 Smlouvy na dobu neurčitou, na základě níž se zhotovitel zavázal zejména 
zajistit pro objednatele služby zahrnující zejména (i) svoz a odstranění směsného komunálního 
odpadu z (na) území města Slaný, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob; (ii) svoz a 
zajištění využití separovaných odpadů z (na) území města Slaný, včetně úklidu stanovišť 
odpadových nádob; (iii) svoz a využití biologicky rozložitelných odpadů z (na) území města 
Slaný, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob; (iv) likvidace černých skládek z (na) území 
města Slaný; a (v) přebírání komunálního odpadu objednatele v nádobách k tomu určených a 
objednatel se zavázal sjednaným způsobem předávat zhotoviteli odpad a zaplatit zhotoviteli za 
plnění a poskytované služby sjednanou úplatu (cenu). 

1.2 
S ohledem na skutečnost, že kumulovaná inflace za poslední 3 kalendářní roky od uzavření 
Smlouvy dosáhla 8,1 %, může být sjednaná cena upravena ve smyslu ustanovení čl. 8. odst. 8.1 
písm. c) Smlouvy, přičemž pro výpočet kumulované inflace se použije hodnota inflace 
uveřejňována ČSÚ. 

1.3 
V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy 
nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V 
souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně způsobu 
výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku provozovatelem 
skládky a dále mimo jiné dochází k omezení typu odpadů, které mohou být na skládky 
přijímány. 

1.4 
S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly ve smyslu článku 11. odst. 11.1 ve 
spojení s čl. 8 odst. 8.1 písm. a) a d) a čl. 8 odst. 8.1 písm. c) Smlouvy, že k již uzavřené 
Smlouvě uzavřou tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek”), jehož předmětem bude změna ceny 
plnění uvedená v čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy a úprava jednotkových cen uvedených v ceníku služeb, 
jenž tvoří Přílohu č. 1. 

1.5 
V důsledku nabytí účinnosti zákona o odpadech se Smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 
Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy 
na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho účinných 
prováděcích předpisů. 

 



Stránka 3 z 6 

2. 
Změna smlouvy 

2.1 
Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1 Smlouvy se ruší a v celém svém rozsahu se nahrazuje 
novou Přílohou č. 1 – Ceník služeb, jež tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást tohoto dodatku.  

2.2 
Smluvní strany se dohodly, že ve čl. 4 odst. 4.1 písm. j) Smlouvy se bod i.5. ruší bez náhrady. 

2.3 

Smluvní strany se dohodly, že ve čl. 4 se za odst. 4.4 vkládá nový odst. 4.5 s následujícím 
zněním: 

„4.5 

Zhotovitel se dále zavazuje vést pro objednatele průběžnou evidenci odpadu, jehož původcem 

je objednatel a se kterým nakládá v souladu s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje 

poskytnout zhotoviteli k této činnosti veškerou potřebou součinnost.“. 

2.4 
Smluvní strany se dohodly že, stávající text čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

 „6.1 

Celková nejvýše přípustná cena za provedení celého předmětu plnění dle této smlouvy je 

sjednána ve výši 60.197.161,16 Kč bez DPH za 48 měsíců trvání této smlouvy 15.049.290,29 

Kč za 1 rok trvání této smlouvy). Jednotkové ceny budou uvedeny v ceníku služeb, který je 

přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platného zákona o dani 

z přidané hodnoty. Částky uvedené v tomto odstavci smlouvy a částky jednotkových cen uvedené 

v příloze č. 1 jsou stanoveny s předpokladem, že objednatel úspěšně uplatní zákonný nárok na 

zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku v 

sazbě 500 Kč za 1 tunu (dále také jen „třídící sleva“), přičemž při vyčerpání hmotnosti odpadu, 

pro který lze uvedenou slevu uplatnit, dojde k odpovídajícímu navýšení ceny, které je uvedeno 

v příloze č. 1 smlouvy. 

Platba za poskytnuté služby bude účtována dle skutečně provedených a vzájemně 

odsouhlasených výkonů, schválených jednotkových cen a rekapitulace cen uvedené v ceníku, 

který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy — příloha č. 1. 

Dojde-li při plnění této smlouvy k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných 

služeb vyplývajících z dodatečného požadavku objednatele, je zhotovitel povinen provést soupis 

těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy a pokud tato položka není v nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných jako cena 

obvyklá pro plnění takovéto služby a předložit tento soupis objednateli. Pokud tak zhotovitel 

neučiní, má se zato, že služby jím takto realizované byly v předmětu smlouvy a jsou v jeho ceně 

zahrnuty. V případě, že dodavatel neprovede některé ze služeb bude příslušný daňový doklad 

— faktura odpovídat rozsahu skutečně provedených služeb. 

V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), ručí objednatel 



Stránka 4 z 6 

za nezaplacenou daň z tohoto plnění. Stejně tak ručí objednatel za nezaplacenou daň i v 

případě, že úplata za poskytnuté plnění bude hrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na jiný účet než účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota 

plnění odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na účet správce daně.“ 

2.5 
Smluvní strany se dohodly, že ve čl. 6 Smlouvy se za odst. 6.6 se vkládají nové odstavce 6.7 a 
6.8 s následujícím zněním: 

„6.7 

Poplatek za ukládání komunálního odpadu, jehož je objednatel původcem, v sazbě za ukládání 

využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o odpadech (pro rok 2021 ve výši 

800 Kč za 1 tunu), resp. cena zohledňující výši tohoto poplatku, bude objednateli účtován za 

předpokladu, že Objednatel v průběhu poplatkového období neuplatní nárok na třídící slevu, 

případně  nejpozději ode dne, kdy bude zjištěno vyčerpání limitu zákonného nároku, případně 

bude tento poplatek (resp. rozdíl ceny mezi uhrazeným poplatkem a skutečnou výší vyměřeného 

poplatku) doúčtován na základě zpětného zjištění překročení limitu po ukončení poplatkového 

období. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli rozdíl mezi výší poplatků uhrazených 

objednatelem a poplatkem vyměřeným správcem poplatku, zejména pokud by byla zjištěna 

odlišná výše třídící slevy po vyúčtování poplatku za ukládání odpadu na skládku po konci 

poplatkového období, případně nedoplatek v poplatku, který zhotovitel nebo provozovatel 

skládky musel odvést správci poplatku na základě informací poskytnutých objednatelem. 

Obdobně zhotovitel vrátí objednateli případný přeplatek. 

 

6.8 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že objednatel zmocňuje zhotovitele 

k úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku za objednatele a 

současně je objednatel povinen uhradit zhotoviteli částku odpovídající poplatkové povinnosti 

objednatele, která bude objednateli vyúčtována zhotovitelem. Vyžádá-li si zhotovitel od 

objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, zavazuje se objednatel vystavit toto potvrzení 

v požadované formě bez zbytečného odkladu. Zhotovitel se zavazuje uhradit za objednatele 

částku odpovídající poplatkové povinnosti objednatele, která byla objednateli vyúčtována a 

objednatelem řádně uhrazena zhotoviteli.“ 

 
2.6 
Smluvní strany se dohodly, že za text článku 8 se vkládá nový článek 8a s následujícím zněním: 

 
„8a 

Postup dle § 157 zákona o odpadech 

8a.1 

Požaduje-li objednatel podle ustanovení § 157 zákona o odpadech zahrnutí komunálního 

odpadu, jehož je objednatel původcem, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu za každý příslušný rok na skládkách odpadů provozovaných plátci poplatku, na jimiž 

provozované skládky bude zhotovitel ukládat odpady, zavazuje se vystavit zhotoviteli zmocnění 

k uplatnění nároku objednatele na třídicí slevu a k dalšímu souvisejícímu potřebnému jednání, 

a to vždy pro příslušný kalendářní rok. 



Stránka 5 z 6 

8a.2 

Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v rozsahu, ve kterém k uplatnění nároku na třídicí slevu 

zmocní zhotovitele, nezmocnil ani v budoucnu nezmocní jinou osobu k uplatnění nároku na 

třídicí slevu, ani že neuplatní nárok na třídicí slevu vůči provozovatelům skládky přímo. 

8a.3 

Objednatel je povinen uhradit rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků za ukládání odpadů 

na skládky vztahující se ke komunálním odpadům, jichž je objednatel původcem, uloženým na 

skládkách v případě, kdy neposkytne nezbytné podklady a součinnost řádně nebo v úplnosti 

plátci poplatku, resp. zhotoviteli. 

8a.4 

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o vyčerpání zákonného nároku na třídicí slevu 

(případně jeho části, ve vztahu k níž objednatel zhotovitele zmocnil k uplatnění nároku na 

třídící slevu), a tedy povinnosti hradit za další komunální odpad, jehož je objednatel původcem, 

dílčí základ poplatku za ukládání využitelných odpadů v sazbě dle přílohy č. 9 zákona o 

odpadech, a to vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k vyčerpání 

nároku.“ 

3. 
Ostatní ujednání  

3.1 
Smluvní strany si jsou vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke změně 
způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 
provozovatelem skládky, jakož k dalším změnám ve spojení s náklady zhotovitele na uložení 
odpadu na skládku, již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby spojené s touto 
legislativní změnou Smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby takto navýšené 
od 1. 1. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto 
dodatku, bude zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po 
nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

3.2 
Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednávají, že účinnost Smlouvy o zajištění 
služeb v oblasti sběru, přepravy, třídění, využívání a odstranění komunálních odpadů pro město 
Slaný, číslo SM/410/2018/OŽP, uzavřené dne 23. 5. 2018, bude ukončena ke dni 31. 12. 2021. 
Toto ujednání o ukončení Smlouvy je uzavřeno na základě odst. 5.4 Smlouvy. 

3.3 
Obě smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení Smlouvy budou vypořádána všechna 
vzájemná práva a povinnosti včetně vrácení depozita ve smyslu čl. 7 Smlouvy objednatelem 
s následujícími výjimkami:  

(a) Pro platby objednatele za služby poskytnuté zhotovitelem v prosinci 2021 se uplatní 
platební podmínky dle čl. 6 Smlouvy. 

(b) Pro povinnosti zhotovitele dle odst. 4.1 písm. n) Smlouvy a dle odst. 4.2 písm. b) Smlouvy 
se uplatní lhůty uvedené v těchto ustanoveních Smlouvy. 

(c) Nároky na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, smluvní ustanovení týkající se 
volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiná ustanovení, které podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy, 



Stránka 6 z 6 

nejsou tímto ujednáním o ukončení Smlouvy dotčeny. 
 

4.  
Závěrečná ustanovení 

4.1 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4.2 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Ceník služeb. 
 
4.3 
Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. 
 
4.4 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si sjednaly, že 
objednatel odešle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

 

Ve Slaném dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

Město Slaný 
Mgr. Martin Hrabánek, starosta 

Ve Slaném dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

AVE Kladno s.r.o. 
, jednatelka 

  
 V Slaném dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

AVE Kladno s.r.o. 
, jednatel 

 




